domicilio y su sede laboral -tanto de ida como de vuelta- es de cincuenta (50) kilómetros, lo que

representa un gasto mensual aproximado de ciento diez (110) litros de nafta, siendo el precio

estimado por litro de pesos mil seiscientos dieciséis ($1.658.-),  equivale a un monto mensual de

pesos ciento ochenta  y dos mil  trescientos  ochenta  ($ 182.380.-)  (v.  Adjuntos  212022/25 y

210468/25).

Que de conformidad con lo  establecido en los  artículos  5°  y 6°  del  Anexo I  de  la

Resolución CM Nº 167/2023, tomó intervención el Observatorio de la Discapacidad y, a partir

de la renovación requerida por la solicitante, recomendó otorgar quinientas (500) unidades de